

Institut For Virksomhedsudvikling ApS

Solbrinken 7, 8654 Bryrup

CVR-nr. 25 68 26 53

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. august 2020

Dirigent:

.....
Ole Knokgård





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Institut For Virksomhedsudvikling ApS
Adresse, postnr., by	Sølbrinken 7, 8654 Bryrup
CVR-nr.	25 68 26 53
Stiftet	4. oktober 2000
Hjemstedskommune	Silkeborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Ole Knokgård Anna-Lise Antine Knokgård
Revisor	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er i lighed med tidligere år at besidde anparter og aktier i andre selskaber samt drive konsulentvirksomhed og anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 5.414 kr. mod et underskud på 138.957 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en negativ egenkapital på 172.688 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør -172.688 kr., hvilket medfører, at selskabet er omfattet af reglerne i selskabsloven omkring kapitaltab. Ledelsen forventer at kunne retablere egenkapitalen via fremtidig indtjening.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Bruttofortjeneste	107.704	182.671
3	Personaleomkostninger	-118.310	-151.068
	Resultat før finansielle poster	-10.606	31.603
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	29.635	-156.746
	Finansielle indtægter	40	121
	Finansielle omkostninger	-13.655	-13.935
	Årets resultat	5.414	-138.957
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	5.414	-138.957
		5.414	-138.957

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	0	0
		0	0
	Anlægsaktiver i alt	0	0
	Omsætningsaktiver		
5	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	20.073	36.203
	Udskudte skatteaktiver	33.000	33.000
		53.073	69.203
	Værdipapirer og kapitalandele	179	139
	Omsætningsaktiver i alt	53.252	69.342
	AKTIVER I ALT	53.252	69.342
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	-222.688	-228.102
	Egenkapital i alt	-172.688	-178.102
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	138.406	202.811
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.000	9.000
	Anden gæld	76.534	35.633
		225.940	247.444
	Gældsforpligtelser i alt	225.940	247.444
	PASSIVER I ALT	53.252	69.342

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Særlige poster
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	50.000	-228.102	-178.102
Overført via resultatdisponering	0	5.414	5.414
Egenkapital 31. december 2019	50.000	-222.688	-172.688

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Institut For Virksomhedsudvikling ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode.

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder måles i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedens indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg af resterende værdi af goodwill.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilknyttede og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse nedskrives med moderselskabets andel af den negative indre værdi i det omfang, det vurderes uerholdeligt.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

2 Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til selskabets indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår andre væsentlige beløb af engangskaraktér, som efter ledelsens vurdering ikke er en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

kr.	2019	2018
Omkostninger		
Nedskrivning af goodwill ved køb af tilknyttet virksomhed	0	-125.000
	0	-125.000
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet		
Indtægter af kapitalandele i tilknyttet virksomheder	0	-125.000
Resultat af særlige poster, netto	0	-125.000

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2019	2018
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	37.716	48.837
Andre omkostninger til social sikring	1.642	2.391
Andre personaleomkostninger	78.952	99.840
	<u>118.310</u>	<u>151.068</u>
Antal ansatte på balancedagen	<u>1</u>	<u>1</u>

4 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i datter- virksomheder
Kostpris 1. januar 2019	<u>210.584</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>210.584</u>
Værdireguleringer 1. januar 2019	-210.584
Andel af årets resultat	29.635
Værdireguleringer 1. januar 2019, tidligere modregnet i tilgodehavender	-130.490
Modregning i tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder 31. december 2019	<u>100.855</u>
Værdireguleringer 31. december 2019	<u>-210.584</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>0</u>

Den regnskabsmæssige værdi af dattervirksomhed sammensættes af en andel af indre værdi i dattervirksomhed på -100.855 kr. og goodwill med en regnskabsmæssig værdi på 0 kr.

Af den samlede regnskabsmæssige værdi er negative indre værdier i dattervirksomhed på 100.855 kr. modregnet i tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed.

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Dattervirksomheder					
SGP	ApS	Silkeborg	100,00 %	-100.855	29.635

5 Tilgodehavender

I tilgodehavender er der regnskabsmæssigt modregnet negativ egenkapital, jf. note 4 på -100.855 kr.

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er som administrationsvirksomhed sambeskattet med selskabets danske dattervirksomhed og hæfter solidarisk med det sambeskattede selskab for betaling af selskabsskat. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter og kildeskatter udgør 0 kr. pr. 31. december 2019. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten og kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Ole Knokgård

Direktion

På vegne af: Institut For Virksomhedsudvikling ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-853134983589

IP: 188.114.xxx.xxx

2020-08-27 13:32:04Z

NEM ID 

Ole Knokgård

Dirigent

På vegne af: Institut For Virksomhedsudvikling ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-853134983589

IP: 188.114.xxx.xxx

2020-08-27 13:32:04Z

NEM ID 

Anna-Lise Antine Knokgård

Direktion

På vegne af: Institut For Virksomhedsudvikling ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-607259535892

IP: 188.114.xxx.xxx

2020-08-27 13:46:06Z

NEM ID 

Evan Christensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267101270310

IP: 145.62.xxx.xxx

2020-08-27 13:51:06Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: Y5V07-EEE6N-P3PW3-0ZVNC-H3JC6-E6BA0

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>